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گفتوگو

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک نارمک تهران
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سعید فاضلی اصالت با تسلیم تقاضا مثبوته به شماره 22275 مورخ 1403/7/8 منضم به دو 2 برگ استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی و مصدق شده 
طی شماره 191775 مورخ 1403/7/8 توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 99 حوزه ثبتی تهران مدعی گردیده است سند مالکیت شش دانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی 
به پلاک ثبتی 98394 فرعی از 6933 اصلی، مفروز و مجزاشده از 28322 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 10 واقع در سمت شرق طبقه چهار بخش دو تهران به مساحت 
123/24 مترمربع به انضمام شش دانگ یک واحد پارکینگ قطعه 5 به مساحت 18 مترمربع به نام آقای سعید فاضلی فرزند عبدالحسین شماره شناسنامه 2222 تاریخ 
تولد 1332/04/02 صادره از خرمشهر دارای شماره ملی 1828587141 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 
14587 تاریخ 1397/05/13 دفترخانه اسناد رسمی شماره 908 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 097357 سری الف سال 97 با 
شماره دفتر الکترونیکی 139720301025031622 ثبت گردیده است. به علت جابه جایی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موصوف را نموده 
است.  لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک روزنامه کثیرالانتشار )همین روزنامه( آگهی می شود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله 
نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این 
منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رؤیت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند 

مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد گردید.
بهروز جشان - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران  -  از طرف فرهاد فاتح م الف: 13855

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک مولوی تهران
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم پروین دخت حیدری فرزند رحمن علی به شماره ملی 0054068614 اصالتاً و با اعلام مفقودی سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاءشده ذیل شماره 9089 
مورخ 1403/5/27 دفترخانه 1577 تهران طی درخواست وارده شماره 11014 مورخ 1403/5/27 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت به شرح زیر آگهی می گردد: 1-نام و نام خانوادگی: پروین دخت حیدری مالک شش دانگ 2-شماره پلاک: 4731/11562 بخش 6 تهران 3-علت گم شدن: اسباب کشی 4-خلاصه وضعیت 
مالکیت: سند مالکیت شش دانگ یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه دوم به مساحت 54/46 مترمربع قطعه سوم تفکیکی به شماره 11562 فرعی از 4731 مفروز و مجزی شده از 2029 فرعی 
از اصلی مذکور واقع در بخش 6 تهران که مقدار 1/27 مترمربع آن بالکن است. -ذیل ثبت دفتر املاک الکترونیک 140120301042033164 به شماره چاپی 167800 الف 1401 به میزان شش 
دانگ به نام پروین دخت حیدری ثبت و صادر شده است و برابر سند رهنی شماره 12958 مورخ 1401/12/21 دفترخانه 1577 تهران در رهن بانک مسکن شعبه مدائن می باشد. لذا با توجه 
به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر 

اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند ماکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
الیاس صهبا - رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران - از طرف عبداله اخلاقی سیاهمرد

م الف: 13858

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک خاوران تهران
آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه سند مالکیت یک دانگ و نیم مشاع از شش دانگ مورد ثبت یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 32 فرعی از 4389 اصلی، مفروز و مجزاشده از 6 فرعی از اصلی مذکور، 
قطعه 1 و 2 در طبقه و واقع در بخش 07 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک خاوران تهران استان تهران به مساحت 73/71 مترمربع

مشخصات مالکیت: مالکیت فخرالسادات/ سلامی فرزند سیدحسن شماره شناسنامه 2812 تاریخ تولد 1346/04/27 صادره از تهران دارای شماره ملی 0052633731 با جز سهم 1/5 از کل سهم 6 به 
عنوان مالک یک ممیز پنج دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 61573 تاریخ 1402/04/28 دفترخانه اسناد رسمی شماره 489 شهر تهران استان تهران، موضوع سند 
مالکیت اصلی به شماره چاپی 124423 سری ج سال 01 با شماره دفتر الکترونیکی 140220301054016750 ثبت گردیده است. اینک مالک متن با ارائه دو برگ استشهادیه که به امضاء شهود رسیده 
است و ذیل یکی از آنها طی ذیل گواهی شماره 28561 مورخ 1403/06/17 دفترخانه 359 تهران گواهی امضاء گردید مدعی است که اصل سند مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده است و تقاضای 
صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور را نموده. لذا مراتب به استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت و یا در اختیار داشتن سند 
مالکیت نزد خود می  باشد ظرف مدت 10 روز از انتشار این آگهی به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت اقدام نماید بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس 

اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد خواهد شد و پس از انقضاء مدت مذکور و عدم هرگونه اعتراض این منطقه نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود.
هدائی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک خاوران

م الف: 13854

رونوشت: ستاد اجرائی فرمان حضرت امام)ره( جهت اطلاع

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور -  حوزه ثبت ملک خاوران تهران
آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 120 مترمربع قطعه 3230 تفکیکی پلاک 4591 فرعی از 137 مفروز و مجزی شده از پلاک 211 فرعی از اصلی مذکور واقع در 
بخش 12 تهران ذیل ثبت 173419 صفحه 36 دفتر املاک جلد 721 به شماره چاپی 068356 به نام دولت جمهوری اسلامی ایران ثبت و صادر و تسلیم گردیده است سپس به 
موجب سند شماره 3855 مورخ 75/10/08 دفترخانه 266 تهران به مهدی شاه باقی انتقال یافته است و طبق نامه 86/347/1/د مورخ 86/04/12 شعبه اول دادسرای ناحیه 
23 بازداشت است. اینک آقای خزائی وکیل وی با ارائه دو برگ استشهادیه که به امضاء شهود رسیده است و ذیل یکی از آنها طی ذیل گواهی شماره 119152 مورخ 1403/07/11 
دفترخانه 62 تهران گواهی امضاء گردید مدعی است که اصل سند مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده است و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور را نموده. لذا 
مراتب به استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت و یا در اختیار داشتن سند مالکیت نزد خود می  باشد ظرف 
مدت 10 روز از انتشار این آگهی به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت اقدام نماید بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل سند 

مالکیت به ارائه کننده مسترد خواهد شد و پس از انقضاء مدت مذکور و عدم هرگونه اعتراض این منطقه نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود.
هدائی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک خاوران

م الف: 13857

رونوشت: ستاد اجرائی فرمان حضرت امام)ره( جهت اطلاع

اسلامی از سوی دادســتان تهران اتهام مشارکت در انقلاب 
مخملــی را دریافت و پروانه برخــی از احزاب در نهایت باطل 
شــد. از طرفی دیدارها با احزاب و ارتباط گیری با آنها به ویژه 
در جریان غیرهمسو اتفاق نیفتاد و او عملًا نه فقط احزاب غیر 

همسو بلکه تحزب را به حاشیه راند. 

دولت روحانی: کرکره احزاب بالا نرفت �
حسن روحانی نیز معتقد بود که حزب به معنای حقیقی 
آن در کشــور وجود ندارد و بحث های بین حزب ها بحث های 
قبیله ای است: »هر جمعی گوشه ای جمع شده اند. کرکره ها 
هم پایین اســت. موقع انتخابات کرکره ها بالا می رود، چراغ 
روشــن می شــود، دم مغازه آب و جارو می شــود، ســروصدا 
شــروع می شود، انتخابات هم که تمام می شود کرکره  دوباره 
پایین کشیده می شود... ما تحزب به معنای واقعی در کشور 
نداریــم؛ البته در ابتدای انقلاب، حزب جمهوری اســلامی 
حرکتی را آغاز کرد ولی به دلایلی پایدار نماند.« رئیس جمهور 
اعتدالگرای ایران چندین نشســت با احزاب و تشــکل های 
سیاسی برگزار کرد و با وجود آنکه در ایام انتخابات بسیار مورد 
حمایت اصلاح طلبان قرار گرفت امــا از دیدگاه آنها روحانی 
آنها را پشــت ســر گذاشت و بعد از رســیدن به قدرت ارتباط 
مناسبی با اصلاح طلب ها نداشت. اگرچه در دوره او نیز اجازه 
تاســیس حزب های جدیدی صادر شد. حسن روحانی پس 
از پیروزی در انتخابات با حزب مؤتلفه اســلامی که به نوعی 
جریان حزبی مخالف او قلمداد می شد نشستی برگزار کرد. 
نخستین نشست خود با جریان های اصلاح طلب و اصولگرا را 
به صورت جداگانه برگزار کرد و نشست با جریان های حزبی 
به صورت مرتب و هر ســاله دردورانی که او رئیس جمهور بود 
برگزار می شد و دو حزب جبهه مشارکت و سازمان مجاهدین 
انقلاب نیز که پس از اتفاقات سال 88 منحل شده بودند، به 
گفته رحمانی فضلی، وزیر کشور دولت روحانی، می توانستند 
با حزب جدیدی تشــکیل و ادامه فعالیــت دهند و از همین 
روی دو حــزب اتحاد ملت و توســعه ملــی را برآمده از این دو 
تشــکل حزبی می دانند. اما بازهم با وجود آزادی ایجادشده 
برای احزاب پس از دوران احمدی نژاد، حزب ها جایگاهی که 
رئیس جمهور در صحبت های خود مدعی آن بود را در دولت 

روحانی نداشتند.

دولت رئیسی: فعالیتِ محدود  �
مرحــوم رئیســی در زمــان تصــدی دولت دو دیــدار با 
احزاب و تشکل های سیاسی برگزار کرد. رئیسی در جلسه 
مردادماه سال 1401 در صحبت های خود بر کسب قدرت 
احزاب صحه گذاشــت و با اشــاره به اینکــه نقش احزاب و 
تشــکل ها در اصلاح امور جامعه، گره گشایی از مشکلات 
مــردم و جامعه اســت، گفت کــه »تلاش برای رســیدن به 
قدرت، زمانی ارزشــمند اســت کــه هدف، اصــلاح امور 
جامعه، اجرای عدالت و گره گشایی از مردم باشد.« در این 
جلسه پرحاشیه، اعتراضات نمایندگان احزاب و تشکل ها 
بــه تغییر قانون انتخابات پررنگ بود؛ هرچند برخی نیز در 
مورد خودِ احزاب صحبت کردند. زهره الهیان در این جلسه 
گفت: »احزاب توانایی گرم کــردن تنور انتخابات را ندارند 
زیرا برای گرفتن حتی یک ســالن مشــکل دارند.« مسعود 
پزشــکیان نیز یکی از حاضرین در این جلسه بود که او نیز 
درمورد ثبت نام در انتخابات صحبت کرده و به رئیس جمهور 
سابق نسبت به پرونده سازی برای افرادی که ثبت نام کردند 
گلایه کرد و از کاهش مشــارکت در انتخابات سخن گفت: 
»اگر جــای دولــت بــودم از برخی ها خواهــش می کردم 
کــه ثبت نام کنند نه اینکه برای کســانی کــه آمدند پرونده 
درســت کنم... عمل دولت خلاف فرمایــش رهبر انقلاب 
مبنی بر افزایش میزان مشارکت در انتخابات است، چراکه 
هیئت های اجرایی کاری کردند که انتخابات پرشور نشود.« 
فعالان سیاســی معتقــد بودند که رئیســی رابطه خوبی با 
احزاب دارد و باید مشــخص شــود که آیا احــزاب توانایی 
همکاری با دولت رئیسی را دارند یا نه. اما تعامل رئیسی با 
احزاب در حد همین دو نشست پیش رفت. با وجود ادعای 
دولت ســیزدهم مبنی بر تعامل خوب با همــه احزاب، اما 
رویکرد وزارت کشور دولت رئیسی به ویژه در هنگام برگزاری 
انتخابات مجلس در تاییــد صلاحیت ها به گونه ای بود که 
بســیاری از احزاب مخالــف دولت که تنهــا در همین ایام 
انتخابات است که فعالیت حزبی انجام می دهند، از همین 
خرده فضای مشــارکت سیاسی نیز منصرف شده و تحریم 
انتخابات مجلس را برگزیدند. وزیر کشــور دولت ســیزدهم 
نیز دیدارهایی با احزاب و تشــکل های سیاسی برگزار کرد. 
به اعتقاد دولت ســیزدهمی ها راه انــدازی خانه احزاب که 
در این دولــت انجام شــد، حرکت احزاب را ســازماندهی 
کــرد.  نــگاه اعضای دولــت او به احــزاب نیــز نگاهی در 
چارچوب های دولت ســیزدهم بود؛ به طوری که در آخرین 
جلسه کمیسیون ماده 10 احزاب که اوایل مردادماه برگزار 
شــد، مدیرکل سیاسی وزارت کشــور در دولت سیزدهم با 
اشاره به اینکه نگاه حاکم دولت سیزدهم به احزاب فرصتی 
برای گفت وگوی سیاســی و مفاهمه اســت گفــت که این 
دولت احزاب را در قالب مردم ســالاری دینی اســت که به 
رسمیت می شناسد. عبدالله مرادی تاکید کرد که در دولت 
سیزدهم تلاش شــد نگاه جناحی به احزاب وجود نداشته 
باشــد و به جای آن در این دولت یک نگاه ملی و قانونی که 
همه احزاب و گروه های سیاســی در آن فرصت ابراز بیان و 

نظر خود را به شکل برابر داشته باشند، شکل گرفت.

صادق زیباکلام استاد علوم سیاسی:

تعامل دولت ها با  احزاب 
همسو و غیرهمسو در ایران 

مطرح نیست
صادق زیباکلام، اســتاد علوم سیاســی با اشــاره 
به نبود ســاختار حزبی منسجم در کشور معتقد 
اســت اساســاً صحبت از رویکرد دولت ها نسبت 
به احزاب مختلف در ایران معنایی ندارد؛ چراکه 
حزب ها بر پایه افراد اســت که فعالیت می کنند. 

در ادامه گفت وگوی هم میهن را با او می خوانید.

Ó  طــی روزهــای اخیر شــاهد دیدار مســعود 
پزشــکیان با جبهــه پایداری بودیــم که برخی 
آن را به نوعی نشــانه تعامــل دولت چهاردهم 
با احزاب غیرهمســو  دانستند. نظرتان در این 
زمینه چیست؟ در جمهوری اسلامی با تغییر 
دولت هــا، تعامــل احــزاب و تشــکل موافق و 
مخالف با دولت هــا را چطور ارزیابی می کنید؟ 
آیا احزاب مخالف دولــت روی کار آمده، تعامل 

مناسبی با دولت ها داشته اند یا خیر؟
اساســاً احزاب و تشکل های سیاســی و فعالیت های 
حزبی و تشــکیلاتی در ایران کاره ای نیســتند و به آن 
صــورت که در دیگر کشــورها شــاهد فعالیت احزاب 
هســتیم، در ایران اصلًا چنین چیــزی نداریم. برای 
مثال احزابی هســتند که پایگاه سیاسی و اجتماعی 
آقای پزشکیان بر فرض هستند و گروه دیگری پایگاه 
سیاســی و اجتماعی دولت مرحوم رئیسی و یا دولت 
آقــای روحانــی بودند. در واقــع باید بگویــم در ایران 
فعالیت حزبی و تشــکیلاتی خیلی مطرح نیســت و 
جایگاهی نــدارد و در حقیقت دولت هــای ما و حتی 
قوه مقننه عملًا پشتوانه تشــکیلاتی سیاسی ندارند 
چراکه تشــکل های سیاســی در ایران چندان اعتبار 
و وزنه سیاســی و اساســاً جایگاهی ندارنــد. بنابراین 
اینگونه نیســت کــه بگوییم برای مثــال احزابی که با 
آقــای پزشــکیان کار می کنند چه کســانی هســتند 
و چــه فعالیتی دارنــد و احزاب مخالــف چه فعالیتی 
دارنــد. حــزب، تحــزب و فعالیــت حزبــی متعلق به 
نظام های سیاســی توســعه یافته اســت. در نظام ما 
بیشتر ملاحظات فردی حاکم است تا جریان حزبی و 

تشکل های حزبی. 
Ó  در دولــت آقــای پزشــکیان ایشــان موضوع 

وفــاق ملی را مطرح کردنــد و پس از پیروزی در 
انتخابــات نامه ای منتشــر کردنــد و از احزاب 
خواســتند که در تعیین کابینه مشارکت فعال 
داشــته باشــند و بعد که رایزنی ها شروع شد، 
دیدیم که واکنش مثبت و منفی نســبت به آن 
شــکل گرفت. آیا گلایه هایی کــه در این زمینه 
اتفاق افتاد، درســت اســت؟ آیا دیدارهایی که 
صــورت می گیــرد می تواند در جایــگاه تعامل 

دولت و احزاب به حساب آید؟ 
فکــر می کنم کــه از نظــر نحوه گزینش ســمت های 
سیاسی، اجرایی، مدیریتی خیلی تفاوتی بین دولت 
آقای پزشکیان و رئیسی نباشد؛ این را از نظر ساختار 
مطرح می کنم؛ یعنی در دولت آقای پزشــکیان حزب 
و اینکه افرادی که مســئولیت پیــدا می کنند به هیچ 
وجــه مبنای حزبی ندارنــد و در دولت آقای رئیســی 
هــم همینطــور بــود. در دولــت آقای رئیســی کدام 
حزب و تشکل سیاســی بدنه و یا ستون فقرات دولت 
سیزدهم را تشکیل می داد؟ هیچ حزبی! کدام حزب 
و تشکل سیاسی بدنه دولت آقای پزشکیان را تشکیل 
می دهد؟ هیچ حزبی، هیچ تشکلی! این افراد هستند 
که به دلیل وابستگی های خطی، امنیتی و مسائلی از 
این دســت وارد دولت می شوند و سمت های مختلف 
می گیرند. این حزب نیست که وزیر و استاندار معرفی 
می کند و وابســتگی ها و ملاحظات سیاسی است که 
باعث می شود افرادی سمت های مدیریتی و اجرایی 

را برعهده بگیرند. 
Ó  در دولت هــای دیگــر چطــور؟ آیــا در دیگــر 

دولت های جمهوری اسلامی نیز همین رویکرد 
وجود داشته؟

بلــه، در دولت هــای دیگر نیــز همین رویکــرد وجود 
داشــته، دولت آقای روحانی هــم اینگونه بود، دولت 
آقای احمدی نژاد و خاتمی و مرحوم رفســنجانی نیز 
به همین صورت پیش رفت. روی ملاحظات سیاسی 
افراد است که افراد وارد قوه مجریه می شوند و نه تحزب 

و برخاسته از یک حزب سیاسی.

دولت پزشکیان؛ وفاق با اصلاح طلب و اصولگرا؟ �
در دولت چهاردهم، مســعود پزشــکیان از ابتــدا خود را 
وابســته به هیچ حزب و جریان سیاســی معرفی نکرد. او 
خود را فردی مســتقل می داند که بــا وجود حمایت های 
فــراوان نیروهای اصلاح طلب از او، بدون گرایش ســیای 
خاصــی وارد عرصــه انتخابات ریاســت جمهوری شــده 
اســت. عمده فعالیت های حزبــی او پیش از انتخابات در 
هماهنگی با جریان های سیاسی اصلاح طلب بود، اما بعد 
از انتخابــات تلاش کرد تا جریان میانه را در پیش بگیرد و 
همه گرایش ها و جریان های سیاسی را پای میز مذاکرات 
دولت برای تشکیل کابینه بکشاند. پزشکیان طی نامه ای 
کــه از ســوی دفتر او منتشــر شــد، از نهادهــای مدنی، 
انجمن هــای علمی، احزاب، جریان ها و شــخصیت های 
سیاســی بــا گرایش هــای متفاوت درخواســت کــرد که 
پیشــنهادات خود را برای انتخاب اعضــای کابینه دولت 
چهاردهم ارائه کنند؛ نامه ای که از ســوی دفتر او منتشر 
شــد و در آن اعلام شــده بود این درخواست کمک برای 
انتخاب بــا صلاحیت ترین همــکاران در دولت چهاردهم 
اســت. این اعلام درخواست و معرفی سایتی برای ارسال 
رزومه فضای مناسبی برای رایزنی های احزاب ایجاد کرد؛ 
هرچند کــه این اتفاق بــرای بســیاری نگران کننده بود. 
عده ای معتقد به حضور کابینه یک دست بودند و عده ای 
چشــم انداز وفاق ملی را در حضور چهره های سیاســی از 
جریان های سیاســی مختلف متصور شــدند و برخی نیز 
دولت را سهامی عامِ احزاب سیاسی معرفی کردند. میثم 
ظهوریــان، یکی از نماینــدگان مجلس بود کــه از تبدیل 
شــدن کابینه پزشــکیان به شــرکت ســهامی عام احزاب 
سیاســی ابراز نگرانی کرد. وی تاکید داشــت که »دولت 
مقتدر از دل کابینه منسجم بیرون می آید و اگر این کابینه 
به جای این که ذیل یک ایده حکمرانی شکل گیرد مبتنی 
بر ســهمیه بندی های سیاســی و ســایر ســهمیه بندی ها 
شکل گرفت، این اتفاق نخواهد افتاد. کابینه نباید تبدیل 
به شــرکت سهامی احزاب سیاسی شود.« بهزاد نبوی هم 
با انتقاد از ســهم خواهی های سیاسی از کابینه پزشکیان 
گفته بود:»به خاطر ایران و به خاطر دکتر پزشکیان بینوا، 

دســت از ســهم خواهی از این گوشــت قربانی بردارند.« 
البتــه پزشــکیان پس از پیــروزی در انتخابــات و پیش از 
تعیین کابینه دیداری با جبهه اصلاحات برگزار کرد و پس 
از آن هــم به مرور با تشــکل های مختلف سیاســی دیدار 
داشت که مهمترین آنها جبهه پایداری است. در نشستی 
که پزشــکیان با اعضای جبهه پایداری داشــت نیز از یک 
ســو رئیس جمهور به کلیات مسائل جاری کشور پرداخت 
و تقویــت وحــدت و انســجام کشــور را به منظــور تقویت 
ایســتادگی در برابر دشمنان خارجی ضروری دانست. به 
نوعــی او پالس های مثبتِ تعامل بــا جریانی که تندترین 
موضع گیری ها بــا او پیش و پس از انتخابات داشــتند را 
ارسال کرد. هرچند اعضای جبهه پایداری حاضر در این 
جلســه بر محوری ترین رویکــرد رئیس جمهور در تعامل با 
احزاب و تشکل ها یعنی »وفاق ملی« ایراد گرفتند، اینکه 
بایــد تعریف دقیقی از »وفاق ملی« ارائه شــود و بر مبنای 
»مفهومی که می بایســت بر مبنای منظومه معرفتی امام 
خمینــی)ره( و حول گفتمان رهبــری عزیز انقلاب طرح 

شود.«
هنوز به صورت شفاف مشخص نیست که تعامل  دولت 
پزشکیان با احزاب همسو و غیرهمسو چگونه خواهد بود 
و در رایزنی هایــی که برای انتصــاب وزرا و معاونین انجام 
شــد، قدرت نفوذ آنها چقدر گســترده بــود، اما بر مبنای 
آنچــه رخ داد، جریان های مختلف پــای خود را به کابینه 
چهاردهــم باز کردند و ایــن افراد با پرچم یــک حزب و یا 
جریان سیاسی نبودند که به کابینه راه یافتند. آنچه روشن 
است، ما کمتر شاهد اظهارنظرها براساس چارچوب های 
تعریف شده در یک حزب از سوی این افراد بوده ایم و البته 
شــکل دولت ها و نحــوه تعامل با احزاب و تشــکل ها هم 
همگی بستگی به رئیس جمهور داشته است؛ اگر آن فرد 
اهل تعامل باشد روابطش با احزاب و تشکل های گوناگون 
همســو و غیرهمسو نیز به خوبی شــکل گرفته است )که 
عملًا به جــز در دولت اصلاحات نمونه مناســبی از آن را 
شــاهد نبوده ایم( و اگر آن فرد تندرو باشد طبیعتاً به نحو 
دیگری برخورد می کند و حذف جریان غیرهمســو حتی 

در تعاملات مشورت گونه هم رقم می خورد. 


